ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О внесении изменений в порядок

предоставления компенсационных выплат

гражданам, имеющим детей, посещающих

образовательные организации,

реализующие образовательную программу

дошкольного образования», утвержденный

постановлением Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района Республики

Татарстан от 18.11.2019 №2461 (с

изменениями, внесенными постановлением

от 28.11.2019 №2587, от 02.02.2021 №141)

В соответствие с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 05.11.2020 №999 «О внесении изменений в отдельные

постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», на основании

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Исполнительный комитет

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления компенсационных выплат

гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования,

утвержденного постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2019 №2461(с

изменениями, внесенными постановлением от 28.11.2019 №2587, от 02.02.2021

№141) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. При определении права на получение компенсации среднедушевой

доход семьи исчисляется по правилам, установленным Постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.12.2019 №1174 «О внесении

изменений в порядок исчисления среднедушевого дохода семьи при назначении

ежемесячного пособия на ребёнка, утвержденный постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 10.09.2016 №625 «Об утверждении

Порядка исчисления среднедушевого дохода семьи при назначении

ежемесячного пособия на ребенка и внесении изменений в Положение о порядке

предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным

категориям населения в Республике Татарстан, утвержденное Постановлением

от 17.12.2004 № 542 «Об утверждении Положения о порядке предоставления

денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям

населения в Республике Татарстан.

Среднедушевой доход семьи для назначения компенсации рассчитывается

исходя из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев,

предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи заявления

о назначении компенсационных выплат на ребёнка (далее - расчетный период).

При определении среднедушевого дохода семьи независимо от

раздельного или совместного проживания учитываются доходы граждан,

являющихся получателю супругом (супругой).

Среднедушевой доход семьи в расчетном периоде исчисляется путем

деления среднемесячного совокупного дохода семьи на количество членов

семьи.

Среднемесячный совокупный доход семьи в расчетном периоде равен

сумме среднемесячных доходов всех членов семьи.

Среднемесячный совокупный доход каждого члена семьи определяется

путем деления его доходов, полученных в течение расчетного периода, на

количество месяцев этого расчетного периода, в течение которых он имел

данные доходы».

2. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ Аппарата

Совета Зеленодольского муниципального района Хазиеву Р.З. обеспечить

размещение настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» официальном сайте Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан в составе Портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель                 И.Р. Ганиев